

合意単価

令和6年3月8日に締結した令和5年度 高屋（ケー4ほか）治山工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年5月20日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数量	合意単価	金 額
溪間工		式	1		44,015,000
治山土工		式	1		3,105,000
作業土工		式	1		3,105,587
床掘り	山地治山工(B) 溪間工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3)	m3	2,427	1,235	2,997,345
掘削面整形		m2	227.4	476	108,242
第2号コンクリート谷止工		式	1		40,910,000
コンクリート谷止工		式	1		39,313,044
コンクリート	18-8-40BB	m3	1,132.1	26,126	29,577,244
打継面清掃		m3	1,132.1	409	463,028
止水板	CC 300×7mm	式	1		178,150
水抜パイプ	硬質塩化ビニール管 VUφ300mm フィルター材無し	式	1		47,368
治山ダム型枠	内部型枠あり	m2	683.5	10,959	7,490,476
一般型枠		m2	3.4	8,087	27,495
植生マット工	肥料袋付 施工規模1,000m2以上	m2	180.4	2,410	434,764
丸太筋工	3本筋工 植付なし	m	24.4	5,331	130,076
堤名板取付	C型	枚	1	135,825	135,825
治山シンボルマーク取付		枚	1	47,706	47,706
足場工	キャットウォーク	m	319	2,448	780,912
間詰工		式	1		1,597,590
間詰コンクリート	18-8-40BB	m3	47.4	26,916	1,275,818
型枠	一般型枠 小型構造物	m2	44	7,313	321,772
ホー1山腹工		h a	0.09		6,133,000
治山土工		式	1		234,000
掘削工		式	1		234,807
掘削(土砂)	小規模 BH=0.28m3級	m3	123	1,909	234,807
山腹基礎工		式	1		2,312,000
法切工		式	1		330,358
法切	人力	m3	49	6,742	330,358
かご土留工		式	1		1,274,434
かご枠土留工	H0.5m*W0.8m	m	86	14,819	1,274,434
水路工		式	1		707,396
カゴ枠水路止工	H0.5*W0.8m	個所	2	118,077	236,154
緑化水路盤工	水路部 C型	m	37.8	11,578	437,648
緑化水路盤工(受口)	受口 C型	個所	2	16,797	33,594
山腹緑化工		式	1		3,587,000
整地工		式	1		745,399
斜面整地		m2	1,023.9	728	745,399
筋工		式	1		682,665
丸太筋工	1段積	m	159.8	4,272	682,665
伏工		式	1		2,159,601
植生マット工	肥料袋付、施工規模1,000m2以上	m2	896.1	2,410	2,159,601
仮設工		式	1		14,058,000
仮設工		式	1		14,058,000
作業路作設		式	1		315,395
作業路(盛土)		m3	21	367	7,707
作業路(掘削)	礫質土	m3	27	335	9,045
敷砂利工	Rc-40、敷厚=20cm	m2	409.3	618	252,947
敷鉄板 設置・撤去	22*1524*3048mm	枚	4	11,424	45,696
工事用道路工		式	1		641,556
仮設舗装版破砕	コンクリート舗装 t=0.1m以下	m2	852	753	641,556
種子散布工		式	1		226,632
種子散布工	施工規模500m2以上1,000m2未満	m2	852	266	226,632
廻排水工	大型土のう、排水パイプ併用	式	1		69,740
暗渠排水管 設置・撤去	波状管 300mm	m	15	2,940	44,100
大型土のう 設置・撤去	BH=0.80m3級 3.9t吊	袋	5	5,128	25,640
支障木伐採		式	1		215,244
支障木伐採		m2	1,993	108	215,244
産業廃棄物処理		式	1		7,236,313
産業廃棄物処分(コンクリート殻)	無筋	t	200.2	940	188,188
産業廃棄物処分(土砂)		m3	1,805	3,759	6,784,995
産業廃棄物処分(木材)		m3	70	3,759	263,130
産業廃棄物運搬経費		式	1		5,353,150
産業廃棄物運搬経費(コンクリート殻)	DT=10t 無筋	m3	85.2	2,703	230,295
産業廃棄物運搬経費(土砂)	DT=10t	m3	1,805	2,461	4,442,105

産業廃棄物運搬経費（木材）	DT=10t	m3	70	9,725	680,750
直接工事費		式	1		64,206,000
共通仮設費計		式	1		6,936,282
共通仮設費（積上げ分計）		式	1		462,000
運搬費		式	1		35,275
仮設材運搬 製品L≤12m	敷鉄板 片道4km 往復	t	3.208	10,996	35,275
安全費		式	1		426,808
土石流安全対策費	雨量計	式	1		224,518
土石流監視員		日	10	20,229	202,290
共通仮設費（率計上）		式	1		5,854,014
現場環境改善費（率計上）		式	1		620,268
純工事費		式	1		71,142,282
現場管理費		式	1		21,368,232
工事原価		式	1		92,510,514
一般管理費等		式	1		15,089,486
一般管理費等計		式	1		15,089,486
工事価格		式	1		107,600,000
消費税相当額		式	1		10,760,000
請負金額		式	1		118,360,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。